

契約後確認調査の概要

件 名： 平成22年度 社会資本整備総合交付金(活力創出基盤整備)街路工事
 業者名： 株式会社シガテクノス
 住 所： 諏訪市四賀2334

項 目	内 容		
1 その価格により入札した理由	1. 手持ち工事が少なく技術者に余裕があるため。 2. 施工経験豊富な技術者を配置でき品質及び工程の管理が適切に図れるため。 3. 信頼のある協力会社の施工で品質に心配がないため。		
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	諏訪市 平成23年度 社会資本整備総合交付金事業 市道1－9号線舗装修繕工事		
3 過去10年間に施工した主な公共工事20力所の業務名、発注者、工事成績評点	発 注 者	工 事 名	評 定 点
	諏訪建設事務所	平成14年度県単道路占用路面復旧工事	70
	諏訪建設事務所	平成14年度県単緊急地方道路整備A工事	78
	諏訪建設事務所	平成14年度国補河川修繕工事	71
	諏訪建設事務所	平成14年度国補地盤沈下対策工事	71
	諏訪建設事務所	平成14年度国補諏訪湖流域下水道場内整備工事1工区	68
	諏訪建設事務所	平成14年度国補河川浄化工事	72
	諏訪地方事務所	平成15年度農村振興総合整備事業(田園居住空間整備)玉川地区舗装工事	70
	伊那建設事務所	平成15年度緊急地方道路整備工事	73
	諏訪建設事務所	平成15年度国補統合河川整備(河川再生)工事(諏訪湖(4))	75
	諏訪建設事務所	平成15年度国補統合河川整備(河川再生)工事(諏訪湖(5))	73
	諏訪建設事務所	平成16年度県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事	74
	伊那建設事務所	平成17年度県単舗装修繕工事	80
	諏訪建設事務所	平成18年度18災河川公共土木施設災害復旧応急工事	82
	諏訪建設事務所	平成18年度県単砂防工事	74
	諏訪建設事務所	平成18年度国補災害関連緊急砂防工事	86
	諏訪建設事務所	平成19年度河川災害復旧助成工事	76
	諏訪建設事務所	平成21年度国補災害関連緊急砂防工事	83

比較表－1 積算内訳書の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書の比較表

工事名		平成22年度 社会資本整備総合交付金(活力創出基盤整備)街路工事 (都)仲町通線外2線 茅野市 永明4工区						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		9,043,837		8,991,807				
共通仮設費		2,239,247		1,537,538				
純工事費		11,283,084		10,529,345				
現場管理費		3,796,757		2,948,216				
工事原価		15,079,841		13,477,561				
一般管理費等		1,980,159		1,212,439				
工事価格合計		17,060,000		14,690,000				
消費税		853,000		734,500				
工事費計		17,913,000		15,424,500				

比較表－２ 内訳書に対する明細書の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

内訳書に対する明細書の比較表

工事名		平成22年度 社会資本整備総合交付金(活力創出基盤整備)街路工事 (都)仲町通線外2線 茅野市 永明4工区										
工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格			当初入札額								
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)		数量	単価(b)	金額(B)		
道路改良												
道路土工												
掘削工(車道部)												
機械土工 掘削積込	650.0	m3	128,700	650.0	200	130,000						
機械土工 運搬工	650.0	m3	540,150	650.0	693	450,450						
残土受入れ地整地	650.0	m3	63,700	650.0	104	67,600						
掘削工(歩道部)						0						
機械土工 掘削積込	79.0	m3	13,904	79.0	176	13,904						
機械土工 運搬工	79.0	m3	57,670	79.0	601	47,479						
残土受入れ地整地	79.0	m3	6,952	79.0	93	7,347						
整形工												
基面整正	85.0	m2	22,440	85.0	264	22,440						
小型水路工												
側溝工												
排水構造物工 自由勾配側溝	73.3	m	815,829	73.3	7,965	583,834						
排水構造物工 グレーチング蓋版据付	8.0	枚	94,720	8.0	9,395	75,160						
排水構造物工 蓋版据付	53.0	枚	135,680	53.0	1,870	99,110						
集水樹(無筋コンクリート)	1.0	箇所	57,090	1.0	57,098	57,098						
排水構造物工 グレーチング蓋版据付	1.0	枚	59,430	1.0	59,430	59,430						
構造物撤去工												
構造物取壊し工												
舗装版切断工	106.0	m	44,096	106.0	416	44,096						
構造物取壊し工(車道部)												
舗装版破碎	687.0	m2	92,058	687.0	139	95,493						
ダンプトラック運転	68.0	m3	129,676	68.0	2,318	157,624						
構造物取壊し工(歩道部)												
舗装版破碎	236.0	m2	23,836	236.0	102	24,072						
ダンプトラック運転	11.0	m3	18,447	11.0	2,012	22,132						
処分費	185.0	t	222,000	185.0	1,000	185,000						
舗装												
舗装工												
アスファルト舗装工												
不陸整正	687.0	m2	72,822	687.0	115	79,005						
路床入替工(本線等)	687.0	m2	1,110,192	687.0	1,619	1,112,253						
下層路盤工(車道)	687.0	m2	1,071,720	687.0	1,577	1,083,399						
上層路盤工(車道)	687.0	m2	548,913	687.0	807	554,409						
表層工	687.0	m2	1,240,722	687.0	1,487	1,021,569						
ブロック舗装工												
基面整正	170.0	m2	44,880	170.0	264	44,880						

下層路盤工(歩道)	171.0	m2	151,335	171.0	885	151,335						
上層路盤工(歩道)	171.0	m2	122,094	171.0	714	122,094						
透水シート敷設工	171.0	m2	9,918	171.0	171	29,241						
インターロッキングブロック工	140.0	m2	1,166,340	140.0	12,208	1,709,120						
特殊ブロック設置	22.0	m2	154,462	22.0	5,971	131,362						
特殊ブロック設置	5.0	m2	35,105	5.0	7,021	35,105						
道路付属施設工												
区画線工												
区画線設置工 ペイント式(車載式)供用区	140.0	m	19,320	140.0	126	17,640						
区画線設置工 ペイント式(車載式)供用区	20.0	m	3,000	20.0	136	2,720						
区画線設置工 溶融式(手動)供用区間	120.0	m	105,720	120.0	734	88,080						
区画線設置工 溶融式(手動)供用区間	40.0	m	29,120	40.0	607	24,280						
縁石工												
歩車道境界ブロックA種	81.3	m	450,076	81.3	5,673	461,214						
境界工												
地先境界ブロックB種	29.2	m	118,260	29.2	4,052	118,318						
道路植栽工												
植樹樹設置	2.0	箇所	15,142	2.0	7,627	15,254						
道路植栽工 植樹工	2.0	本	36,860	2.0	18,430	36,860						
道路植栽工 支柱設置	2.0	本	11,458	2.0	5,700	11,400						
直接工事費	1.0	式	9,043,837	1.0		8,991,807						
共通仮設費												
準備費	1.0	式	3,688	1.0	3,558	3,558						
技術管理費	2.0	試験	80,000	2.0	40,000	80,000						
安全費												
交通誘導員B	24.0	人・日	262,800	24.0	10,950	262,800						
交通誘導員B	40.0	人・日	292,000	40.0	7,300	292,000						
共通仮設費率分	1.0	式	1,600,759	1.0		899,180						
純工事費	1.0	式	11,283,084	1.0		10,529,345						
現場管理費	1.0	式	3,796,757	1.0		2,948,216						
工事原価	1.0	式	15,079,841	1.0		13,477,561						
一般管理費等	1.0	式	1,980,159	1.0		1,212,439						
工事価格計	1.0	式	17,060,000	1.0		14,690,000						
消費税	5.0	%	853,000	5.0		734,500						
工事費計	1.0	式	17,913,000	1.0		15,424,500						

比較表一3 手持ち資材の比較表(主要資材)(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

手持ち資材の比較表(主要資材)

[illegible]

比較表-4 資材購入先一覧(主要資材)の比較表 (契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)の比較表

[illegible]

比較表-5 手持ち機械の比較表(主要機械) (契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

手持ち機械の比較表(主要機械)

[illegible]

比較表一6 労務者の確保計画の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

労務者の確保計画の比較表

工事名		平成22年度 社会資本整備総合交付金(活力創出基盤整備)街路工事 (都)仲町通線外2線 茅野市 永明4工区							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
道路土工									
掘削工(車道部)	特殊運転手	22,200	3.1	(有)山手工業 協力会社(38年)					
	一般運転手	19,650	9.1	(有)山手工業 協力会社(38年)					
掘削工(歩道部)	特殊運転手	14,800	0.4	大和工業 協力会社(8年)					
	一般運転手	13,100	1.1	大和工業 協力会社(8年)					
整形工	普通作業員	13,200	1.7	大和工業 協力会社(8年)					
小型水路工									
側溝工	土木一般世話役	18,000	2.0	大和工業 協力会社(8年)					
	特殊作業員	15,100	2.0	大和工業 協力会社(8年)					
	普通作業員	13,200	4.0	大和工業 協力会社(8年)					
	特殊運転手	14,800	2.0	大和工業 協力会社(8年)					
集水桝	土木一般世話役	18,000	1.1	大和工業 協力会社(8年)					
	特殊作業員	15,100	0.8	大和工業 協力会社(8年)					
	普通作業員	13,200	3.0	大和工業 協力会社(8年)					
	型枠工	15,000	0.7	大和工業 協力会社(8年)					
構造物撤去工									
構造物取壊し工	普通作業員	13,200	0.5	長野アウトテリア(有) 協力会社(8年)					

構造物取壊し工(車道部)	土木一般世話役	27,000	0.9	(有)山手工業 協力会社(38年)					
	普通作業員	19,800	1.8	(有)山手工業 協力会社(38年)					
	特殊運転手	22,200	0.9	(有)山手工業 協力会社(38年)					
	一般運転手	19,650	3.2	(有)山手工業 協力会社(38年)					
構造物取壊し工(歩道部)	土木一般世話役	18,000	0.3	大和工業 協力会社(8年)					
	普通作業員	13,200	0.6	大和工業 協力会社(8年)					
	特殊運転手	14,800	0.3	大和工業 協力会社(8年)					
	一般運転手	13,100	0.1	(有)山手工業 協力会社(38年)					
舗装工									
アスファルト舗装工									
不陸整正	普通作業員	19,800	1.0	(有)山手工業 協力会社(38年)					
	特殊運転手	22,700	1.3	(有)山手工業 協力会社(38年)					
路床入替工(本線等)	特殊運転手	22,200	1.2	(有)山手工業 協力会社(38年)					
	普通作業員	19,800	1.1	(有)山手工業 協力会社(38年)					
下層路盤工(車道)	普通作業員	19,800	3.3	(有)山手工業 協力会社(38年)					
	特殊運転手	22,200	3.7	(有)山手工業 協力会社(38年)					
上層路盤工(車道)	普通作業員	19,800	1.7	(有)山手工業 協力会社(38年)					
	特殊運転手	22,200	1.9	(有)山手工業 協力会社(38年)					
表層工	土木一般世話役	27,000	0.3	(有)山手工業 協力会社(38年)					
	特殊作業員	22,650	0.9	(有)山手工業 協力会社(38年)					
	普通作業員	19,800	1.8	(有)山手工業 協力会社(38年)					
	特殊運転手	22,200	0.9	(有)山手工業 協力会社(38年)					

ブロック舗装工									
基面整正	普通作業員	13,200	3.4	大和工業 協力会社(8年)					
下層路盤工(歩道)	特殊運転手	15,100	2.0	大和工業 協力会社(8年)					
	普通作業員	13,200	1.7	大和工業 協力会社(8年)					
上層路盤工(歩道)	特殊作業員	15,100	0.7	大和工業 協力会社(8年)					
	普通作業員	13,200	1.7	大和工業 協力会社(8年)					
	特殊運転手	14,800	1.3	大和工業 協力会社(8年)					
透水シート	普通作業員	13,200	1.7	(株)高見澤 協力会社(25年)					
インターロッキング、特殊ブロック工	土木一般世話役	18,000	7.0	(株)高見澤 協力会社(25年)					
	ブロック工	17,800	14.0	(株)高見澤 協力会社(25年)					
	普通作業員	13,200	21.0	(株)高見澤 協力会社(25年)					
道路付属施設工									
区画線工	土木一般世話役	18,000	1.0	長野機材(株) 協力会社(8年)					
	特殊作業員	13,200	1.0	長野機材(株) 協力会社(8年)					
	普通作業員	13,200	2.0	長野機材(株) 協力会社(8年)					
	一般運転手	13,100	1.0	長野機材(株) 協力会社(8年)					
縁石工	土木一般世話役	18,000	1.1	大和工業 協力会社(8年)					
	特殊作業員	15,000	0.6	大和工業 協力会社(8年)					
	普通作業員	13,200	2.8	大和工業 協力会社(8年)					
	特殊運転手	14,800	0.3	大和工業 協力会社(8年)					
	型枠工	15,000	2.1	大和工業 協力会社(8年)					
境界工	土木一般世話役	18,000	0.7	大和工業 協力会社(8年)					

	ブロック工	17,800	0.9	大和工業 協力会社(8年)					
	普通作業員	13,200	1.7	大和工業 協力会社(8年)					
	特殊運転手	14,800	0.1	大和工業 協力会社(8年)					
	型枠工	15,000	1.0	大和工業 協力会社(8年)					
道路植栽工	土木一般世話役	18,000	0.1	大和工業 協力会社(8年)					
	ブロック工	17,800	0.2	大和工業 協力会社(8年)					
	普通作業員	13,200	0.2	大和工業 協力会社(8年)					
共通仮設費									
安全費	交通誘導員B(夜間)	10,950	24.0	(有)諏訪警備保障 協力会社(28年)					
	交通誘導員B(昼間)	7,300	40.0	(有)諏訪警備保障 協力会社(28年)					

比較表－７ 工種別労務者配置計画の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工種別労務者配置計画の比較表

工事名		平成22年 社会資本整備総合交付金(活力創出基盤整備)街路工事 (都)仲町通線外2線 茅野市 永明4工区																		
工 種	種別	入札時										工事完成時						(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された場合は、工事成績が減点されます)	
		配置予定人数										計 (A)	配置予定人数							計 (B)
		世話役	普通 作業員	特殊 作業員	特殊 運転手	一般 運転手	型枠工	ブロック工	交通 誘導員 (夜間)	交通 誘導員 (昼間)	世話役		普通 作業員	特殊 作業員	オペ					
道路土工	掘削工(車道部)				3.1	9.1					12.2									
	掘削工(歩道部)				0.4	1.1					1.5									
	整形工		1.7								1.7									
小型水路工	側溝工	2.0	4.0	2.0	2.0						10.0									
	集水桝	1.1	3.0	0.8			0.7				5.6									
構造物撤去工	構造物取壊し工		0.5								0.5									
	構造物取壊し工(車道部)	0.9	1.8		0.9	3.2					6.8									
	構造物取壊し工(歩道部)	0.3	0.6		0.3	0.1					1.3									
舗装工	アスファルト舗装工 不陸整正		1.0		1.3						2.3									
	アスファルト舗装工 路床入替工		1.1		1.2						2.3									
	アスファルト舗装工 下層路盤工		3.3		3.7						7.0									
	アスファルト舗装工 上層路盤工		1.7		1.9						3.6									
	アスファルト舗装工 表層工	0.3	1.8	0.9	0.9						3.9									
	ブロック舗装工 基面整正		3.4								3.4									
	ブロック舗装工 下層路盤工		1.7	2.0							3.7									
	ブロック舗装工 上層路盤工		1.7	0.7	1.3						3.7									
	透水シート		1.7								1.7									
	インターロッキング、特殊ブロック工	7.0	21.0					14.0			42.0									
道路付属施設工	区画線工	1.0	2.0	1.0		1.0					5.0									
	縁石工	1.1	2.8	0.6	0.3		2.1				6.9									
	境界工	0.7	1.7		0.1		1.0	0.9			4.4									
	道路植栽工	0.1	0.2					0.2			0.5									
共通仮設費	安全費								24.0	40.0	64.0									
合計		14.5	56.7	8.0	17.4	14.5	3.8	15.1	24.0	40.0	194.0									

比較表－８ 建設副産物の搬出等の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

建設副産物の搬出等の比較表

[illegible]

確認様式ー2(黒字・赤字ともに記入、しゅん工届提出時に提出) 赤字の理由(赤字の場合)

最終実績額(B)(工事費計)←比較表1	円
最終契約額(C)(工事費計)←比較表1	円
落札率(A/a)←比較表1	%
最終実績率(B/C)←比較表1	%
合計額が、 $B/C > 1.0$ (赤字)の場合記入する	

赤字の理由	
-------	--